
        

                                                                                                          
Ministero dell’Istruzione ,dell’’Università e della Ricerca                                                                                 

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 

 LICEO CLASSICO STATALE “ PLINIO SENIORE “ 
Liceo Classico – Liceo delle Scienze Umane – Liceo Linguistico – Liceo Artistico 

80053 - CASTELLAMMARE DI STABIA (NA) – Via Nocera, 87 tel.  081 872 47 08 
Fax: 081 19 81 81 07                   Cod.  Mecc. NAPC350003                        C.F. 82007610635 

www.plinioseniore.edu.it        e-mail:  napc350003@istruzione.it      napc350003@pec.istruzione.it 
 
 

            
 
        Ai docenti interessati 
 
 
Oggetto: Nomina commissione valutazione istanze bando per esperto psicologo 
 
VISTO  il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 
 
VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenza delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii 
VISTO il D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 

2014/25/UE per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti relativi a lavori, 
servizi e forniture”; 

 
VISTA la legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni  

                   esterne;         

 VISTA la Circolare n. 2/2008 del dipartimento della funzione pubblica 

VISTA la legge 18 febbraio 1989, n. 56, recante “Ordinamento della professione di psicologo”;  

Visto   il decreto-legge 23 febbraio 2020, n. 6 convertito, con modificazioni, dalla legge 5 marzo 
2020, n.13, recante “Misure urgenti in materia di contenimento e gestione dell’emergenza 
epidemiologica da COVID-19”;  

 
VISTA              la Nota MIUR DGRUF 23072 del 30/09/2020; 
 
VISTA             la Nota MIUR DGRU 1746 del 26/10/2020 - Indicazioni per l'attivazione del supporto     
                  psicologico nelle isituzioni scolastiche; 

 
VISTA            la determina a contrarre prot. n. 6871/C22  del 23/11/2020;  
 
VISTO           il bando di selezione esperti psicologi prot. n.6872/C22 del 23/11/2020;    
 
CONSIDERATO che il giorno 01/12/2020 è scaduto il termine di presentazione della candidatura; 
 
 
RITENUTO    pertanto, necessario per l’espletamento della procedura in questione l’individuazione di una  



 
Commissione giudicatrice composta di soggetti dotati di adeguata professionalità; 
 
VERIFICATA l'esperienza maturata in materia, nonchè la disponibilità dei sottoindicati docenti 
 

DECRETA 
 

la Commissione per la valutazione delle candidature e la  conseguente aggiudicazione in base ai criteri indicati 
nel bando  così costituita: 
 
Dirigente Scolastico Fortunella Santaniello  - presidente 
Prof. ssa            Pizzuti Giovanna -  membro 
Prof.ssa             Espsosio Fabiana      
 
La Commissione è convocata per il giorno 04/12/2020 alle ore 11:30 
 
         Il Dirigente Scolastico 
             dott.ssa Fortunella Santaniello  
       Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
       dell'art. 3 comma 2 - D.Lgs. n.39/1993 
 
 


